
 
 

 

                          

                              

                              

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е 

II созыв 

Сессия №54 
27.07.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-54/10 

 

О внесении изменений и дополнений 

в прогнозный план (программу)  

приватизации муниципального  

имущества, находящегося в собственности  

муниципального образования  

городской округ Евпатория  

Республики Крым, на 2022 и на  

плановый период 2023 и 2024 годы 

 

 
В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 35,  51 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                  

«О приватизации государственного  и муниципального имущества», Федеральным законом  

от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося  в собственности субъектов Российский Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   

ст. 40 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 

решением Евпаторийского городского совета от 29.09.2017 №1-63/5 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции», - 

                                                            городской совет РЕШИЛ: 

1. Внести в раздел I прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годы, 

утвержденного решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 10.12.2021 

№ 2-39/13, следующие изменения: 

1.1. В  приложении к решению в таблице 2 пункта 7 «Объекты недвижимого 

имущества, подлежащие приватизации путем реализации преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества субъектами малого и  среднего 

предпринимательства»: 



2 
 

 - дополнить пунктом 5  следующего содержания: 

 

5 

Нежилое 

подвальное 

помещение  

 

Кадастровый 

номер 

90:18:010151:1530 

г. Евпатория,  

ул. Вольная, д. 9 

Нежилые помещения, 

расположенные в подвале 

многоквартирного жилого 

дома, общей площадью  

263,8 кв. м. 

4 квартал 

2022 года 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru,  

на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: 

муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а также на официальном сайте 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –  

http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета  в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит 

опубликованию-информационного сообщения о нем в печатном средстве массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио главы 

администрации города Евпатории Республики Крым Лоскутова А.А. 

Председатель  

Евпаторийского городского совета                            Э.М. Леонова       

 

http://torgi.gov.ru/
http://rk.gov.ru/
http://my-evp.ru/

	В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 35,  51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ     ...

